
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ QUẢNG NGHIỆP         

Số: 08/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Quảng Nghiệp, ngày 11 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt dự toán ngân sách xã năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NGHIỆP

Căn cứ  Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 được Quốc hội khóa 
13 thông qua ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ vào Quyết định số: 4310/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2023 
của UBND huyện Tứ Kỳ về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 
thu, chi Ngân sách xã, thị trấn năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết họp Hội đồng nhân dân xã số 05 /NQ-HĐND xã khoá 
XXI nhiệm kỳ (2021-2026) họp ngày 10 tháng 01 năm 2024 về kết quả thực hiện 
nhiệm vụ thu, chi ngân sách xã năm 2023, dự toán thu chi ngân sách năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết họp Hội đồng nhân dân xã số 06 /NQ-HĐND xã khoá 
XXI nhiệm kỳ (2021-2026) họp ngày 10 tháng 01 năm 2024 về việc kế hoạch đầu 
tư công năm 2024;

Theo đề nghị của ông cán bộ Tài chính - Kế toán.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt dự toán ngân sách năm 2024 là: 7.334.000.000 đồng

          Trong đó: Chi đầu tư phát triển là 1.500.000.000 đồng

                           Chi thường xuyên là     5.834.000.000 đồng

Bằng chữ: Bẩy tỷ ba trăm ba tư triệu đồng chẵn.
Điều 2: Giao cho cán bộ Tài chính - Kế toán xây dựng kế hoạch thực hiện 

theo Luật hiện hành.
Điều 3: Ông cán bộ Tài chính - Kế toán, Văn phòng - Thống kê, các ban 

ngành liên quan căn cứ quyết định thi hành./.
Nơi nhận:

- Phòng TC-KH ; KBNN huyện
- BTV đảng ủy - TTHĐND - LĐ UBND xã;
- Chủ tịch UBMTTQ xã;
- Như điều 3;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Chí Mạnh



PHÂN BỔ DỰ TOÁN CHI THƯỜNG XUYÊN NGÂN SÁCH XÃ

 NĂM 2024

(Kèm theo Quyết định số 08/QĐ-UBND ngày 11 tháng 01 năm 2024 của 
UBND xã Quảng Nghiệp)

Đơn vị tính: Đồng

STT Nội dung chi Mã 
chương

Nhiệm 
vụ chi

Mã 
ngành Số tiền

1 Quốc phòng 800 010 011 340.000.000

2 An ninh và trật tự an toàn XH 800 040 041 127.000.000

3 Văn hoá 800 160 161 25.000.000

4 Phát thanh 800 190 191 90.000.000

5 Thể dục thể thao 800 220 221 14.000.000

7 Nông nghiệp và dịch vụ 
nông nghiệp

800 281 12.000.000

8 Thuỷ lợi và dịch vụ thuỷ lợi 800 283 20.000.000

9 Chi sự nghiệp môi trường 800 278 31.000.000

10 Giao thông đường bộ 800

280

292 21.000.000

11 Quản lý nhà nước 800 341 2.700.000.000

12 Hoạt động của Đảng Cộng 
sản Việt Nam

800 351 845.000.000

13 Hoạt động của các tổ chức 
chính trị - xã hội

800 361 1.094.000.000

14 Chi hoạt động các tổ chức XH 800

340

362 120.000.000

15 Chính sách và hoạt động 
phục vụ người có công với 
cách mạng

800
371 70.000.000

16 Lương hưu và trợ cấp 
BHXH

800

370

374 245.000.000



2% dự phòng ngân sách 80.000.000

Tổng chi thường xuyên 5.834.000.000
Bằng chữ: Năm tỷ tám trăm ba tư triệu đồng.

Quảng Nghiệp, ngày 11 tháng 01 năm 2024

Kế toán NSX

Nguyễn Xuân Mạnh

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Vũ Chí Mạnh


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T14:49:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T15:00:56+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUẢNG NGHIỆP<hdndquangnghiep.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




